De Asclerarione Mathematico
(ego potius infamem Magum crediderim) mira recenset Suetonius, quod Domitiano Imperatori violentam mortem prænunciasset, per contanti qualem ipse vitæ exitum, sit habiturus, responderit, se brevi à canibus dilaniatum iiii, eum interfici sine morâ, & ad coarguendam artis vanitatem, cadaver cremari, & cinerem sepelire imperasse, dum id peractum, evenisse, ut inopiatò imbre depluente, ignis extinxetus, & canes catervatim accurrentes, semiuum discerperint cadaver. Non

dubitari, si Mathematicus ille sibi istum vitæ ternium non præfixisset, nunquam in id infortunium incidisset, sed connivente Deo, à diabolo Domitianum ad illius necem concitatum, & canes vel reales, ab eodem impulsos, vel ipsos personatos dæmones, formam canum representantes, cadaver dilacerasse, credidimus. Unicum adhuc subjiciam exemplum stupendum cujusdam Astrologi (de quo Simon Majolus Episcop. Vultuar.) quod Galeatio Mariz Duci Mediolanensi, prædicterit, ipsum ex vulnere peritum, à suo vasallo inferendo, percontanti, quo mortis genere ipsi occubendum, responderit: se in publico interemptum iri, ex trabe ligni cadente, exin illum decollari præceperit, ut ex eventu convinceret, Astrologiam falsam: sed quid contigit, cum eductus ad supplicium, sub portâ magnâ, turrim lapsam, Astrologum cum carnifice, & alios concomitantes spectatores, prostravisse, ipsum verò Galeatum, in Templo S. Stephani, interficetum à proprio vasallo. An non hæc mira sunt ludibria Satanica, quis tam exors Rationis, ut credat, ista ab ulla arte humana, prævideri ac prædicti potuisse. Vel denique ex metu incidenti in mala aliâ non eventura, prout Jovius de Leonio Medico & Mathematico, eum ex suâ Genesi depræhendisse, sibi pereundum in undis, proin relictis

licitis Venetiis , ne crebrò navigandum, Spoleto se contulisse, & brevi post Florentiam , ad curandum Laurentium Mediceum Ducem , evocarum, & cum constellatione syderum fretus , morbum non periculosum dixisset, quo ramen ille extintus , hinc cum illius valetudinem neglexisse diffamatus , ob infelicem medelam , ab illius filio Petro Mediceo noctu in puteum præcipitatus , in quo suffocatus . Ego planè mihi persuadeo , si sydera non resperxisset , quin eo casu non periret . Haud ingratum fore duxi , si adhuc tria subiectam exempla mira & rara paucis cognita .

1. Johannes Stöflerus , Mathematicus Tübingensis , determinato die sibi periculum imminere prævidens , ad id evitandum , & tempus amicâ conversatione fallendum , quibusdam literatis in Musæum suum convocatis , cum inter pocula disputatio sobria orta , & ille ad dirimendam controversiam , bibliothecam suam accedens , librum promeret , contigit , ut clavo laxato , asser , in quo libri repositi , illius capitî incidens , vulnus lethale infixerit .